
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2019 – Edição Nº. 1011 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 28 de janeiro de 2019. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

1 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - PRESIDENTE 

MARTA MARIA DIÓGENES BESSA - VICE-PRESIDENTE 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA - 1º SECRETÁRIA 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - 2º SECRETÁRIA 
FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

FRANCISCO LUCIMAR DA SILVA  
JEFFSON ALVES 

KENNEDY DANTAS FRANCELINO 
VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

1 – CPL 
 

• Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Presencial Nº 9/2019-0005 

• Aviso de Homologação e Adjudicação - Pregão Presencial Nº 9/2019-0005 

• Extrato de Contrato Nº 20190024 

• Extrato de Contrato Nº 20190025 

• Extrato de Contrato Nº 20190026 

• Extrato de Contrato Nº 20190027 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2019 – Edição Nº. 1011 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 28 de janeiro de 2019. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

2 

 

CPL 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005  
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado julgamento do Pregão Presencial nº 9/2019-0005, 

considerando o critério editalício de menor preço foi adjudicado o objeto desta licitação às licitantes ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF nº 20.934.278/0001-43, por ter sido vencedora  do item 03, perfazendo o valor total de R$ 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais), GQS ELETROS E 
EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 11.427.407/0001-16, por ter sido vencedora dos itens 02 e 05, perfazendo o valor total de R$ 5.545,00 (cinco 
mil, quinhentos e quarenta e cinco reais), JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 29.007.485/0001-27, por ter sido vencedora dos itens 
01, 04 e 08, perfazendo o valor total de R$ 10.925,00 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais) e MK DE AZEVEDO ARÁUJO DANTAS – ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 21.062.777/0001-50, por ter sido vencedora do item 06, perfazendo o valor total de R$ 5.975,00 (cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais).    
A Pregoeira informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN.  

Taboleiro Grande/RN, 28 de janeiro de 2019. 
 FRANCISCA ADRIELY NUNES BATISTA 

Pregoeira 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005 
 

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-0005. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a 
suprir as necessidades do Centro de Saúde do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. 
Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se que as participantes ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 
20.934.278/0001-43, foi vencedora do item 03, perfazendo o valor total de R$ 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais), GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA – 
EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 11.427.407/0001-16, foi vencedora dos itens 02 e 05, perfazendo o valor total de     R$ 5.545,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e 
cinco reais), JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 29.007.485/0001-27, foi vencedora dos itens 01, 04 e 08, perfazendo o valor total 

de R$ 10.925,00 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais) e MK DE AZEVEDO ARÁUJO DANTAS – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 21.062.777/0001-50, foi 
vencedora do item 06, perfazendo o valor total de R$ 5.975,00 (cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais), conforme Mapa Comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 8.666/93 - KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA. 

 

 Taboleiro Grande/RN, 28 de janeiro de 2019. 
 FRANCISCA ADRIELY NUNES BATISTA 

Pregoeira 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 20190024 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de Saúde do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 2.310,00 (dois mil, trezentos e dez reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2019, através da Unidade Orçamentária 0802 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Projeto/Atividade 1.074 – 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Fonte 01002 – Recursos de Impostos e de Transferências à Saúde, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 
VIGÊNCIA: 28 de janeiro a 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2019. 

ASSINANTES: KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTANTE DO FMS 

DJALMA VIEIRA VALE – PROCURADOR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190025 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP   
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de Saúde do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 5.545,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2019, através da Unidade Orçamentária 0802 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Projeto/Atividade 1.074 – 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Fonte 01002 – Recursos de Impostos e de Transferências à Saúde, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 
VIGÊNCIA: 28 de janeiro a 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2019. 

ASSINANTES: KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTANTE DO FMS 

ANTÔNIO SUCUPIRA DE QUEIROGA – PROCURADOR DA CONTRATADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190026 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI   
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de Saúde do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 10.925,00 (dez mil, novecentos e vinte e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2019, através da Unidade Orçamentária 0802 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Projeto/Atividade 1.074 – 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Fonte 01002 – Recursos de Impostos e de Transferências à Saúde, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 
VIGÊNCIA: 28 de janeiro a 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2019. 

ASSINANTES: KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTANTE DO FMS 

JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES – TITULAR DA CONTRATADA 
 
 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2019 – Edição Nº. 1011 – TABOLEIRO GRANDE/RN, Segunda-Feira - 28 de janeiro de 2019. 
 

 Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

3 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº 20190027 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

CONTRATADA: M K DE AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS – ME     

OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao Centro de Saúde do Município de Taboleiro Grande/RN, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 5.975,00 (cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2019, através da Unidade Orçamentária 0802 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Projeto/Atividade 1.074 – 
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Fonte 01002 – Recursos de Impostos e de Transferências à Saúde, Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes. 
VIGÊNCIA: 28 de janeiro a 31 de dezembro de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2019. 
ASSINANTES: 
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTANTE DO FMS 

LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA – PROCURADOR DA CONTRATADA 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Espaço não utilizado 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1011 de 28 de janeiro de 2019 com 3fls. 


